Dat. (4) VI. Kal. Decemb. Viminatii (5), Caess. Conss. [294—305.]

## TIT. LVI. [LV.]

## DE RECEPTIS (6) ARBITRIS (7)

1. *Imp. Antoninus A. NEPOTIANAE.*—Ex sententia arbitri, ex compromisso iure perfecto additi (8), appellari (9) non posse, saepe rescriptum est, quia nec iudicati actio inde praestari potest, et ob hoc invicem poena promittitur, ut metu eius a placitis non recedatur. Sed si ultra diem compromisso comprehensum iudicatum est, sententia nulla est, nec ullam poenam committit, qui ei non paruerit.

PP. IX. (10) Kal. Aug. Romae, ANTONINO A. IV. et BALBINO (11) Conss. (12) [213.]

2. *Impp. CARUS, CARINUS et NUMERIANUS AAA. (13) CLEMENTI.*—Si contra compromissum adversarius tuus apud electum arbitrum praesentiam sui (14) facere detrectavit, placitae poenae videtur obnoxius.

PP. VIII. Kal. Ianuar. CARO (15) et CARINO (16) Conss. [283.]

3. *Imp. Diocletianus et Maximianus A.A. et CC. PETRONIAE.*—Arbitrorum ex compromisso sententiae non obtemperans, si sordes vel evidens gratia eorum, qui arbitrati sunt, intercessit, adversum filiam tuam agere ex stipulatu exceptione dolii uti poteris. Sed et ex doli (17) clausula, quae compromissi stipulationi subiici solet, filiam tuam convenire non vetaberis.

PP. III. Id. Ianuar. ipsiis AA. (18) Conss. [293—304.]

4. *Imp. IUSTINIANUS A. DEMOSTHENI P. P.*—

(1) Cum in rem actioni possessio pariat adversarium, ms. Pl. 2., Cont. al márgen; adversarium, también el ms. Bg.

(2) promittatur, ms. Pl. 1.; ἐπήγγελται, las Bas.; permittitur, ed. Schf.

(3) quod, insertan los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Nbg. Schf., Cont. al márgen.

(4) Dat., falta en el ms. Pist., en el que tampoco se lee Caes.

(5) Hal. Russ.; viminatio, ms. Pist.; Viminacil, Cont. y los demás.

(6) receptis, falta en la ed. Schf.

(7) arbitris, falta en los mms. Pist. Cas. Pl. 1. 2.

(8) addicti, mms. Pl. 1. 2. Gt., ed. Schf. Cont. 62.

(9) appellare, mms. Pl. 1. Bg. Gt.

(10) XI., ms. Pist.

## TITULO LV. [LIV.]

DE LA ENAJENACIÓN HECHA CON EL OBJETO DE  
VARIAR EL JUICIO

1. *Los Emperadores Diocleciano y Maximiano, Augustos y Césares, á Attalo.*—Como la posesión produzca para el adversario una acción real, y por el edicto perpétuo se permita la restitución por entero, aún después de celebrada la enajenación para variar el juicio, téndido, que, si el que poseía la cosa la vendió y la entregó al comprador para que contra él no se ejercitase la acción, se te ha concedido por la ley la facultad de demandar al que hubieres elegido.

Dada en Viminacio á 6 de las Calendas de Diciembre, bajo el consulado de los Césares. [294—305.]